证券代码：600242             证券简称：*ST中昌             编号：临 2023-026

中昌大数据股份有限公司

关于收到监管工作函的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中昌大数据股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 3 月 24 日收到上

海证券交易所出具的《关于中昌大数据股份有限公司相关事项的监管工作函》（上

证公函【2023】0222 号），函件内容如下：

“中昌大数据股份有限公司：

今日，你公司公告称，收到北京市朝阳区检察院《检察建议书》，撤销对董

事厉群南原批准逮捕决定，并认为相关事项暴露公司在经营管理、合规内控等方

面存在严重问题。根据本所《股票上市规则》第 13.1.1 条等规定，现对你公司

及年审会计师鹏盛会计师事务所提出以下监管要求。

公司前期公告表示，公司已搜集、掌握了厉群南在任职期间涉嫌挪用资金、

侵占公司利益相关的证据材料，并进行报案。朝阳区检察院于 2022 年 6 月对厉

群南作出批准逮捕决定。《检察建议书》称，公司改变举报陈述、提供新证据，

认为厉群南对相关资金的使用符合公司规定、公司予以认可，最终导致朝阳区检

察院撤销对厉群南原批准逮捕决定。朝阳区检察院认为公司对下属子公司、关联

公司的经营状况失察、失管，下属子公司财务审批管理存在不合规，财务的审批、

监管职能形同虚设，公司管治团队法律意识有待提升。

一、公司应对财务核算、公司治理等方面存在的问题和薄弱环节进行全面梳

理和整改，切实提高公司财务管理及规范运作水平，做好公司 2022 年年报的编

制和披露工作，确保信息披露真实、准确、完整。

二、公司 2021 年度被出具无法表示意见的审计报告，否定意见的内部控制

审计报告。鹏盛会计师事务所应高度关注公司在经营管理、合规内控、财务审批

等方面存在的严重问题，审慎考虑上期无法表示审计意见事项对本期审计意见的

影响，保持充分的职业怀疑，对所依据的文件资料内容的真实性、准确性、完整

性进行充分核查和验证。确保获取充分适当的审计证据，独立、客观、公正地发

表审计意见。

公司全体董事、监事和高级管理人员，鹏盛会计师事务所应高度重视并落实

本工作函的要求，积极采取有效措施，维护上市公司全体投资者的合法权益。”

公司将严格重视并落实上述函件的监管要求，积极采取有效措施，维护上市

公司全体投资者的合法权益。

特此公告。

中昌大数据股份有限公司董事会

2023年3月25日